
Je m'engage à m'amuser 

en complétant  

mon petit cahier d'activités 

pour les vacances 

ET 

je m'engage aussi à ne pas

demander à toutes les 2 minutes

« Quand est-ce qu'on arrive ? »

  Mon petit 
cahier d'activités

pour les 

vacances !
www.blogueapart.com

signature :

date :



Cherche et trouve
les véhicules

www.blogueapart.com

Cherche et trouve
les panneaux

4x

Trouve un panneau de signalisation de chacune de ces formes, reproduis-le 

et indique en-dessous ce que tu penses qu'il signifie.

4x

4x

4x

4x

4x

4x

4x

4x 4x

4x

Arrêt

2x
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un vieux mouchoir

un jouet

des lunettes de soleil

une gourde

une casquette

un livre

un emballage vide

une roche

quelque chose qui fait «clic»

quelque chose qui s'allume 

une plaque d'une autre province

un                   sur une remorque

une          d'autoroute avec un 

une ville qui commence par Saint-

un cône orange

un avion 

un autobus voyageur

un              avec une drôle de forme

une plaque avec 2 lettres 

un nid de poule

Cherche et trouve
en route

Cherche et trouve
dans l'auto

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

sortie
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une boulangerie

une maison avec des volets

une          rouge

une boîte aux lettres

une crèmerie

un antiquaire

un tracteur

une quincaillerie

un champ agricole

une église

un pigeon

un restaurant avec du jaune

une pizzeria

un café

une pharmacie

un édifice à 6 étages ou plus

une borne fontaine

une poubelle de recyclage

un salon de coiffure

un poste de police

quincaillerie

Cherche et trouveCherche et trouve

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

au village en ville

crèmerie

antiquités

bon pain
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une branche en Y

des traces d'animaux

une roche spéciale

une cocotte

quelque chose de bleu

un oiseau sur une branche

un insecte sous une roche

un écureuil

un nid d'oiseau

un arbre tombé

une coquille vide

une algue

un trésor caché dans le sable

un château de sable

un parasol

un ballon de plage

un voilier

un goéland

un seau jaune

une serviette rayée

Cherche et trouveCherche et trouve

41.

42.

43.

44.

45.

46.

47.

48.

49.

50.

51.

52.

53.

54.

55.

56.

57.

58.

59.

60.

en randonnée à la plage
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un extincteur

la réserve de papier de toilette

un bac de recyclage

un livre informatif

une télécommande

une araignée

un coin feu  

un monarque

une trousse de premiers soins

un chaudron

61.

62.

63.

64.

65.

66.

67.

68.

69.

70.

Cherche et trouve
au chalet

Cherche et trouve
les fleurs

71.
 
 
 
 

72.
 
 

73.
 
 
 
 

74.
 
 
 
 

75.
 
 
 
 

lavande

tournesol

pissenlit
 

marguerite

trèfle rouge

à différents endroits si tu dois en trouver plus qu'une



Horizontal

1.

5.

6.

7.

8.

Vertical

2.

3.

4.

9

11.

1. cceavsna
2. gaelp
3. eollis
4. mcpniga
5. lhacte
6. rslaapo
7. iaslve
8. nicseip
9. tebaau
10. gayoev

 

________
_____
______
_______
______
_______
______
_______
______
______

 

Mots mêlés
replace les lettres dans le bon ordre

Mots croisés

9.

10.

12.

13.

14.www.blogueapart.com

a s

e

e

r

b

c

i

l

b

s
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Rébus Rébus
Trouve les mots formés par ces images

n'

+

+ +

+

+

=

+ =

+

+ +

+

+

+

=

=

=

=

=

=

Trouve les mots formés par ces images



1. L'eau de la mer est salée.

2. L'été dure 2 mois.

3. La mélanine de notre peau   
 nous protège complètement
contre les rayons du soleil.

4. Il faut boire beaucoup d'eau
quand on a chaud.

5. Dans une embarcation, il faut
toujours avoir sa veste de
flottaison.

6. Tu peux courir autour de la
piscine seulement si tu as tes
espadrilles.

7. Tu peux faire griller des
guimauves sans la supervision d'un
adulte.

8. L'été c'est fait pour jouer !

www.blogueapart.com

Trouve les 8 différences Vrai ou faux
vrai   faux



 

parasol

vacances

plage

camping

soleil

festival

chaleur

serviette

chalet

valise

tente

glacière

guitare

casquette

 

 

famille

crabe

palmier

limonade

lanterne

sandales

randonnée

explorer

visiter

déguster

voyager

jouer

nager

plonger

 www.blogueapart.com

Bonhomme pendu Bonhomme pendu
mots à faire deviner

inscris les lettres nommées ici :

Mets une barre sur les espace inutilisés.:



Je pars en voyage
Je pars en voyage, je mets dans ma valise.... 
(tu nommes un objet). À tour de rôle, chaque
joueur ajoute un objet en nommant d'abord

tous ceux qui ont été nommés avant.

Tu choisis un objet autour de toi et les autres
doivent trouver ce que c'est en étant seulement

guidés par : tu brûles et tu gèles selon
l'emplacement de l'objet.

www.blogueapart.com

les solutions
Mots mêlés : Rébus :

chat + lait = chalet
pas + rat + sol = parasol
plat + jeu = plage
coq + scie  + n'aile = coccinelle
dé + part = départ
tourne + noeud + sol = tournesol
chat + pot = chapeau
pis + scie + noeud = piscine

 
 

 

1. vrai  2. faux  3. faux  4. vrai  5. vrai  6. faux  7. faux  8. vrai

1. vacances
2. plage
3. soleil
4. camping
5. chalet
6. parasol
7. valise
8. piscine
9. bateau
10. voyage

 
 
 Mots croisés :

Horizontal
1. vacances
5. crème glacée
6. sable
7. chalet
8. parasol
9. coquillage
10. crabe
12. piscine
13. plage
14. valise

 
 
 

Vertical 
2. sandales
3. soleil
4. crème solaire
9. camping
11. bateau

 
 

Les 8 différences :

Vrai ou faux :

Autres idées de jeux

Pendant une période de temps déterminée, il ne
faut pas dire ni oui, ni non. Tu peux varier le jeu 

en ajoutant d'autres mots interdits !

Tu choisis un objet que tout le monde peut voir
et tu décris ses caractéristiques pour le faire

deviner aux autres.

À l'aide de 3 ou 5 mots donnés par un autre
membre de la famille, tu dois inventer 

une histoire.

Bonnes vacances !

en auto

Histoire inventée

Ni oui, ni non

Je vois avec mon petit oeil

Tu brûles


